
UCHWAŁA NR LXVI/349/24
RADY MIEJSKIEJ W TUŁOWICACH

z dnia 29 lutego 2024 r.

w sprawie zmiany Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Tułowicach

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, z późn. zm.), w związku z art. 110 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 901, z późn. zm.) – Rada Miejska w Tułowicach uchwala, co następuje:

§ 1. W Statucie Ośrodka Pomocy Społecznej w Tułowicach, stanowiącego załącznik do uchwały nr VIII/43/19 
Rady Miejskiej w Tułowicach z dnia 3 czerwca 2019 r. w sprawie uchwalenia Statutu Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Tułowicach (Dz. Urz. Woj. Opolskiego z 2019 r. poz. 2063, z późn. zm.) wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) § 6 Statutu otrzymuje brzmienie:

 „§ 6. Ośrodek realizuje zadania na podstawie i w granicach obowiązujących aktów prawnych, w szczególności:

1) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej oraz aktów wykonawczych do tej ustawy;

2) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym;

3) ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych;

4) ustawy z dnia 29 września1994 r. o rachunkowości;

5) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych;

6) ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy;

7) ustawy z dnia 25 lutego 1964 r. Kodeks rodzinny i opiekuńczy;

8) ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego;

9) ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych aktów wykonawczych do tej ustawy;

10) ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów oraz aktów wykonawczych 
do tej ustawy;

11) ustawy z 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej;

12) ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej;

13) ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty;

14) ustawy z dnia 4 kwietnia 20014 r. o ustalaniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów;

15) ustawy z dnia11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowaniu dzieci;

16) ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych;

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 01 marca 2024 r.

Poz. 583



17) ustawy z dnia 24 stycznia 1991 r. o kombatantach oraz niektórych osobach będących ofiarami represji 
wojennych i okresu powojennego;

18) ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy;

19) ustawy z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny;

20) ustawy z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem”;

21) ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego;

22) ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie;

23) ustawy z dnia 10 maja 2018 r. o ochronie danych osobowych;

24) rozporządzenia parlamentu europejskiego i rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie 
ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego 
przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie 
danych);

25) ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych;

26) niniejszego Statutu;

27) ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych;

28) innych przepisów powszechnie obowiązującego prawa;

29) uchwała Rady Miejskiej w Tułowicach;

30) innych przepisów powszechnie obowiązującego prawa;

31) ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym 
na terytorium tego państwa;

32) ustawy z dnia 5 sierpnia 2022 r. o dodatku węglowego;

33) ustawy z dnia 15 września 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie niektórych źródeł ciepła 
w związku z sytuacją na rynku paliw;

34) ustawy –Prawo Ochrony Środowiska;

35) ustawy z dnia 7 października 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie energii elektrycznej 
w 2023 r. w związku z sytuacją na rynku energii elektrycznej;

36) ustawy z dnia 15 grudnia 2022 r. o szczególnej ochronie niektórych odbiorców gazowych w 2023 r. 
w związku z sytuacją na rynku gazu;

2) § 7 ust. 4 Statutu otrzymuje brzmienie:

„§ 7. ust. 4 Wykonywanie zadań własnych gminy wynikających z ustawy o wspieraniu rodziny i systemie 
pieczy zastępczej: 

1) opracowanie i realizacja 3-letnich gminnych programów wspierania rodziny;

2) tworzenie możliwości podnoszenia kwalifikacji przez asystentów rodziny;

3) tworzenie oraz rozwój systemu opieki nad dzieckiem, w tym placówek wsparcia dziennego, oraz 
praca z rodziną przeżywającą trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczej przez: 

a) zapewnienie rodzinie przeżywającej trudności wsparcia i pomocy asystenta rodziny oraz dostępu 
do specjalistycznego poradnictwa,

b) organizowanie szkoleń i tworzenie warunków do działania rodzin wspierających,

c) prowadzenie placówek wsparcia dziennego oraz zapewnienie w nich miejsc dla dzieci; zapewnienie;

4) finansowanie: 

a) podnoszenia kwalifikacji przez asystentów rodziny,

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 583



b) kosztów związanych z udzielaniem pomocy, o której mowa w art. 29 ust. 2, ponoszonych przez 
rodziny wspierające;

5) współfinansowanie pobytu dziecka w rodzinie zastępczej, rodzinnym domu;

6) dziecka, placówce opiekuńczo-wychowawczej, regionalnej placówce opiekuńczo-terapeutycznej lub 
interwencyjnym ośrodku preadopcyjnym;

7) sporządzanie, zgodnie ze wzorami udostępnionymi drogą elektroniczną przez ministra właściwego 
do spraw rodziny, sprawozdań rzeczowo-finansowych z zakresu wspierania rodziny oraz 
przekazywanie ich właściwemu wojewodzie w wersji elektronicznej, z zastosowaniem systemu 
teleinformatycznego, o którym mowa w art. 187 ust. 3, w terminie: a) do dnia 31 stycznia danego 
roku – za okres od dnia 1 lipca do dnia 31 grudnia poprzedniego roku, b) do dnia 31 lipca danego 
roku – za okres od dnia 1 stycznia do dnia 30 czerwca danego roku;

8) prowadzenie monitoringu sytuacji dziecka z rodziny zagrożonej kryzysem lub przeżywającej trudności 
w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczej, zamieszkałego na terenie gminy.”;

3) § 7 ust. 5 Statutu otrzymuje brzmienie:

„5. Wykonywanie zadań zleconych z zakresu administracji rządowej realizowanych przez gminę, 
wynikających z ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, tj. zadań wynikających 
z rządowego programu, o którym mowa w art. 187a ust. 1 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. 
o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tułowic.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego.

 
 Przewodniczący 

Rady Miejskiej

 Frédéric Coppin

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 583


		2024-03-01T14:16:50+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




